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Żagań, 03 czerwiec 2024r. 

Przewodnicząca 
Rady Miasta 
Katarzyna Kara 

Dotyczy: interpelacja do Burmistrza w sprawie pomnika wotywnego przy pl. Klasztornym 

Mając na uwadze obowiązki samorządu wynikające z ustawy o samorządzie, zgodnie z art. 7 ust. 1 
pkt. 9, do zadań gminy należy ochrona zabytków oraz opieka nad nimi. Dlatego też proszę o podję 
cie dalszych działań związanych z ochroną pomnika wotywnego z 1709 roku, znajdującego się przy 
placu Klasztornym. 
Pragnę zaznaczyć, że moje dotychczasowe działania od 2019 roku mające na celu ochronę pomnika 
przed dalszą dewastacją, pomimo akceptacji ze strony Burmistrza, Miejskiego Konserwatora Zabyt 
ków oraz Komisji Gospodarki Miejskiej, nie zostały zrealizowane. Z wyjaśnień, jakie otrzymałem 
w sprawie opóźnienia z wprowadzeniem zmiany organizacji ruchu, wynika, że przyczyną są prace 
przy zagospodarowaniu nieruchomości przy ulicy Sobieskiego. 
Z dostępnych informacji wynika, że prace zostały zakończone, dlatego też należy niezwłocznie 
wprowadzić zakaz parkowania przy pomniku wotywnym, aby ten zabytek mógł być zachowany dla 
przyszłych pokoleń oraz udostępniony dla osób zwiedzających nasze miasto. 

Do wiadomości: 
- Parafia pw. Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny 
ul. Pl. Klasztorny 2 
68-100 Żagań 

Kontakt: 
Adres: 

e-mail - p.los@um.zagan.pl, 
68-100 Żagań ul. Plac Słowiański 17 

tel. kom. +48 500 246 384 



E.J'L.-<U ' ż GANIA R. dy M\aste> _ 

Miasta Żagań 
Radny - Piotr Łoś 
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Żagań, 4 marca 2019r. 

Przewodniczący 
Rady Miasta 
Adam Matwiejów 

W związku ze z szeniem przez mieszkańców problemu dotyczącego Pomnika wotywnego z 
l 709r.przy pl.Klasztornym, wokół którego parkują samochody, co może mieć wpływ na jego 
stopniową degradacje przez bezpośrednie narażenie od spalin samochodowych, również parkujące 
samochody przesłaniają jego pełny widok dla zwiedzających, proszę o podjęcie działań przez 
Konserwatora zabytków, jeśli uzna to za zasadne zmiany obecnej sytuacji, w jakiej znajduje się 
pomnik. 
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Kontakt: e-rnall - p.los@um.zagan.pl, tel. kom. +48 500 246 384 



Zdj;ęcie z dnia 04 marzec 2019r. 
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Pan Adam Matwijów 
Przewodniczący Rady Miasta Żagań 
Rada Miasta Żagań 
w/m 
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<,<-~ Odpowiadając na Pana pismo.,Jd"ó:,=ym przekazano wnioski radnego Piotra Łosia, wyjaśniam 
<" · co następuje: 

1. W sprawie parkowania samochodów przy pomniku wotywnym Marii lmmakulaty przy Placu 
~-'· ·\·> Klasztornvrn w Żaganiu informuję, że propozycja wprowadzenia zakazu parkowania w jego 

0-- pobliżu jest zasadna. Podtrzymała ją także Komisja Gospodarki Miejskiej na posiedzeniu 
marcowym. Z całą odpowiedzialnością należy stwierdzić, iż spaliny z samochodów 
negatywnie wpływają na stan zachowania zabytkowego obiektu, cennej, barokowej grupy 
rzeźb. Dlatego też poddano analizie istniejące wokół zagospodarowanie terenu i stwierdzono, 
iż istniejące parkingi w tym rejonie nie zawsze są w pełni wykorzystane przez parkujące 
samochody. Nadto w pobliżu tego obszaru znajdują się parkingi zapewniające miejsca 
parkingowe dla mieszkańców pobliskich budynków. Dlatego też zostanie opracowany projekt 
zmiany stałej organizacji ruchu i po jego zatwierdzeniu przez Starostę Powiatu Żagańskiego, 
w miarę posiadanych środków finansowych, nowe oznakowanie wynikające ze zmiany 
zostanie wprowadzone. 

2. W sprawie montażu blokady na nielegalnych przejeździe z działki o numerze ewidencyjnym 
1371 (z ulicy Żarskiej) w kierunku osiedla domków jednorodzinnych przy ul. Kazimierza 
Wielkiego w Żaganiu rozważone zostanie postawienie słupków uniemożliwiających przejazd. 
Rozwiązanie to zostanie wprowadzone w miarę posiadanych środków finansowych. 

3. W sprawie wyrównania drogi prowadzącej do garaży przy ul. Konopnickiej, na działkach 
o numerach ewidencyjnych 1841/6 oraz 1843/1 Informuję, że wykonywane przez miasto 
naprawy dróg w tym rejonie obejmują wyłącznie te, odcinki dróg, które stanowią jego 
własność. W pozostałym zakresie utrzymanie dróg należy do ich właścicieli I zarządców. 
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Przewodniczący 
Rady Miasta 
Adam Matwiejów 

Dotyczy: interpelacja w sprawie pomnika wotywnego przy pl. Klasztornym 

Nawiązując do pisma z dnia 04 marca 2019 r. w sprawie parkujących samochodów na PL. 
Klasztornym przy pomniku wotywnym z 1709 r., w którym to piśmie, został poruszony problem 
degradacji spowodowane spalinami parkujących wokół pomnika samochodów, jak również to, że 
utrudnia dostęp dla zwiedzających, jednakże pomimo upływu ponad trzy lata nic w otoczeniu 
pomnika się nie zmieniło, można powiedzieć, że wręcz przybyło parkujących i tu nasuwa się 
pytanie, czy pomnik wotywny został spisany na stratę, czy odpowiednie służby w tym Konserwator 
Zabytów podejmą działania, aby ten zabytek mógł służyć następnym pokoleniu. 

W odpowiedzi, jaką otrzymałem pismem z dnia 1 O kwietnia 2019 r. Burmistrz poinformował, iż 
wprowadzenie ·zakazu parkowania jest w pełni zasadne, jak również Komisja Gospodarki Miejskiej 
na swoim posiedzeniu wraz Miejskim Konserwatorem Zabytków poparła wprowadzenie zakazu 
parkowania. 

W związku z powyższym, ponownie proszę, o podjęcie działań związanych z zabezpieczeniem 
przed dalszym niszczeniem spowodowane parkującymi samochodami. 

Otrzymuje: 
- Miejski Kohserwator Zabytków 

Załącznik: 
-kserokopia pisma z dn.04.04.2019r. 
-kserokopia odpowiedzi z dn.10.04.2019. 
-zdjęcia szt 2 

Kontakt: e-mail - p.los@um.zagan.pl, 
Adres: 68-100 Żagań ul. Plac Słowiański 17 

tel. kom. +48 500 246 384 
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Zdjęcie z dnia 25 sierpień 2022r. 
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Burmistrz Miasta Żagań 

Żagań, 11.10.2022 r. 
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V/PŁ~ N~ŁO dn ... Cl};.~~-~ ... }.? ...... 
podpis ....... ., (j ....... l--\J __ ,, __ .... 

Pan Adam Matwijów 

Przewodniczący Rady Miasta Żagań 

Rada Miasta Żagań 

w/m 

Po zapoznaniu się z przekazaną przez Radnego Piotra Łosia interpelacją w sprawie parkujących 

samochodów na Pl. Klasztorny_m, przy pomniku wotywnym uprzejmie informuję, że opracowano 

projekt zmiany stałej organizacj~ ruchu na przedmiotowym terenie. Zostanie on wprowadzony gdy 

zakończą się planowane prace polegające na zagospodarowaniu nieruchomości przy ul. Jana Ili 

Sobieskiego. 
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Urząd Miasta Żagań Plac Słowiański 17 68-100 Żagań 
tel. 68 477 10 40 fax 68 477 10 17 

e-mail:i,nfo@um.zagan.pl www.um.zagpn.pl 


